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A konszolidált adatok a vonatkozó IFRS előírások alapján kerülnek meghatározásra és millió 
forintban (MFt) mutatjuk be őket. A jelentésben szerepelhetnek egyéb devizában bemutatott 
tételek, kizárólag tájékoztató jelleggel. 
A táblázatokban szereplő egyes, kiemelt tételeket két fejezetben, jegyzetekben tárgyalunk 
részletesen, a táblázatok megfelelő sorában található jegyzetszám szerint csoportosítva. 
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„Kiemelkedően sikeres évet tudhat a Richter Gedeon maga mögött, hiszen 
alaptevékenységünk árbevétele és bruttó fedezete számottevő mértékben bővült az év 

során. A szeptemberig fennálló kedvező devizakörnyezet 2022 utolsó negyedévében 
ellenünk fordult, és a költséginfláció az év végére lassanként begyűrűzött a működési 

kiadásainkba. Bár a fenti negatív hatások mellett bizonyos egyszeri tételek is kedvezőtlenül 
hatottak az utolsó negyedévben realizált eredményünkre, éves üzemi eredményünk így is 

rekordot döntött. 
 

Új termékbevezetések, partnerségi megállapodások, licenc szerződések és K+F 
mérföldkövek hosszú sora jellemezte a 2022-es évet, biztos alapot teremtve a vállalat 
jövőbeli sikereihez és robusztusságához. Ezeket az eredményeket a makrogazdasági 
volatilitás, az ellátási lánc zavarai és a geopolitikai válság hatására bizonytalanná vált 

környezetben tudtuk elérni. Nagyon büszke vagyok a Richter Gedeon csapatára, akik évről 
évre egyre többet tesznek az egészség és az életminőség érdekében szerte a világon.” 

 

 

Orbán Gábor 
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Vezetői összefoglaló 
 

Konszolidált 
árbevétel 
 

 MFt  MEUR 
 2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

 1-12. hó  % 1-12. hó 
Összesen  802.755 630.595 172.160 27,3  2.039,1 1.758,5 

 
Gyógyszer- 
gyártás 
árbevétele 

 MFt 
Jegyzetek 

MEUR 
 2022 2021 Változás 2022 2021 
 1-12. hó  % 1-12. hó 

Magyarország  45.748 43.612 2.136 4,9 6) 116,2 121,6 
Európa*  193.668 151.673 41.995 27,7 7) 492,0 423,0 

KKE  84.164 71.208 12.956 18,2  213,8 198,6 
NYEU  109.504 80.465 29.039 36,1  278,2 224,4 

FÁK  174.450 126.137 48.313 38,3 8) 443,1 351,7 
Oroszország  129.066 85.086 43.980 51,7  327,8 237,2 
Ukrajna  10.441 14.447 -4.006 -27,7  26,5 40,3 
Egyéb FÁK  34.943 26.604 8.339 31,3  88,8 74,2 

USA  162.148 122.991 39.157 31,8 9) 411,9 343,0 
Kína  21.712 15.593 6.119 39,2 10) 55,2 43,5 
Latin-Amerika  22.138 13.799 8.339 60,4 11) 56,2 38,5 
Egyéb országok  36.479 31.214 5.265 16,9 12) 92,6 87,0 
Összesen  656.343 505.019   151.324 30,0  1.667,2 1.408,3 

 

* Magyarország kivételével 
 

Kiemelt 
specializált 
termékek 

 MFt Jegyzetek MEUR 
 2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

 1-12. hó  % 1-12. hó 
cariprazine  145.902 106.176 39.726 37,4 1) 370,6 296,1 

Vraylar® royalty 
(USA)  138.114 101.569 36.545 36,0  350,8 283,2 

Vraylar® royalty 
(Kanada) 

 43 0 43 n.a.  0,1 0,0 

Reagila®   7.745 4.607 3.138 68,1  19,7 12,9 
WHC  235.982 170.314 65.668 38,6 2) 599,4 475,0 

Bemfola®  21.627 19.629 1.998 10,2 3) 54,9 54,7 
Evra®  28.759 13.512 15.247 112,8 4) 73,1 37,7 
OCs  132.926 103.360 29.566 28,6  337,7 288,2 

teriparatide  20.911 13.186 7.725 58,6 5) 53,1 36,8 
Összesen  402.795 289.676 113.119 39,1  1.023,1 807,9 
Részesedés a 
gyógyszergyártási 
árbevételből (%) 

 61,4 57,4      

 
Nagy- és kis-
kereskedelmi 
szegmens 
árbevétele 

 MFt  MEUR 
 2022 2021 Változás  2022 2021 
 1-12. hó  % 

 
1-12. hó 

Összesen  154.570 134.213 20.357 15,2  392,6 374,3 
 
Deviza árfolyam változások megközelítő hatása 
a konszolidált árbevételre:   +104,6 MrdFt 
 
Megjegyzés: * Annak érdekében, hogy megfeleljünk az MRP Szervezet kétéves időszakra vonatkozó 
teljesítményértékelési előírásainak, ezúton közzétesszük, hogy a 2021-2022-es, Ft-ban kimutatott konszolidált 
árbevételek átlaga - a devizabevételeket 2020. évi átlagárfolyamokon forintra átszámítva és a tagvállalati kör 
változásának hatását kiszűrve – 98.101 MFt-tal meghaladja a 2020-as konszolidált árbevételt. 
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Kiemelt árfolyamok – időszaki átlag 
 

 2022. 1-12. hó 2021. 1-12. hó 
EURFt 393,68 358,59 
USDFt 375,62 303,76 
RUBFt 5,76 4,10 
CNYFt 55,23 47,18 
   

 
Deviza árfolyam változások hatása a konszolidált Eredménykimutatás egyes, 
kiemelt soraira 
 
A beszámolási időszak legnagyobb részét jellemző rendkívüli devizakörnyezet 
eredményeképpen működésünkre jelentősen hatott az árfolyamnyereség. Emiatt döntöttünk 
úgy, hogy ezen árfolyamnyereségeknek az eredménykimutatás egyes, kiemelt soraira 
gyakorolt hatásnak a mértékét közzétesszük. A számítás alapjául vezetői számvitel szolgál, 
az alább szereplő számok, megközelítő értékeket tükröznek. 
 

MrdFt  2022 1-12. hó 
Árbevétel  104,6 
Bruttó fedezet  69,1 
Üzleti eredmény  44,4 
   

 
 
 
Kiemelt konszolidált üzleti mutatószámok 
 

  MFt 
  2022 2021 
  1-12. hó 

Bruttó fedezeti hányad %  57,4 55,4 
Üzleti eredményhányad %  19,1 21,5 
Anyavállalat tulajdonosaira jutó adózott eredményhányad %  19,4 22,1 

 
A beszámolási időszakot érintő rendkívüli események 
 

Rendkívüli adó a magyar gyógyszeriparban 
 

A magyar kormány döntése alapján 2022. december 23-án rendkívüli adót vetettek ki a 
gyógyszeriparra. Az extraprofit adókról szóló 582/2022 (XII.23.) Korm. rendelet alapján, a 
gyógyszeripari különadó a gyógyszerkészítmény és a gyógyszer alapanyag gyártásából 
származó, éves nettó árbevételre kerül kivetésre, és a 2022. és 2023. évekre vonatkozóan kell 
megfizetni. 
 
A rendelet alapján a Társaság 2022-re vonatkozóan várhatóan 27,9 MrdFt extraprofit adót fog 
fizetni a jelentés lezárásának időpontjában érvényes szabályok alapján. Az adó az Egyéb 
ráfordítások között kerül elszámolásra, és így arányosan csökkenti a Társaság 2022. évi üzemi 
eredményét, illetve a szabad cash-flow mutatóinak értékét. 
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Orosz-ukrán konfliktus 
 

A fegyveres konfliktus első napjaiban oroszországi üzletmenetünk ideiglenes késedelmet 
szenvedett, de azóta a szállítmányok ütemezése a háborút megelőző átlagos szintre állt vissza. 
Piackutatók által mért adatok szerint, a gyógyszerek patikai forgalma rubelben mérve mintegy 
15%-kal nőtt az év első tizenegy hónapja során elsősorban áremelések következtében. 
 
Árbevételünkhöz az első negyedévben lakossági felvásárlások is hozzájárultak. A nagykereskedői 
készletek, mindemellett, az év eleji szinthez képest jelentősen visszaestek 2022 év végére. A 
beszámolási év során esedékessé vált számlák teljes mértékben kiegyenlítésre kerültek. 
 

2022 márciusától kezdve az oroszországi nagykereskedőket kizárólag a Richter Gedeon RUS 
raktárából szolgáljuk ki. A számlákat a nagykereskedők felé a korábbi időszakokhoz hasonlóan 
rubelben állítják ki a Csoport helyi vállalatai. Ez utóbbiak az Anyavállalattal szemben 2022 második 
negyedévétől kezdődően USD-ben számolnak el. Oroszországi árbevételünk mintegy fele 
természetes úton fedezett, biztosítva a helyi gyártás és marketing tevékenység rubelben felmerült 
költségeit.  
 

A kereskedelmi tevékenység 2022. február végén leállt Ukrajnában és azt csak április közepén 
tudtuk újraindítani a korábbi időszakokhoz képest jelentősen alacsonyabb szinten. Az ukrán 
törvényi háttér közelmúltban bekövetkezett változása lehetővé teszi forgalmazási engedélyek 
visszavonását mindazon termékek esetében, amelyeknek gyártókapacitása van Oroszországban 
és ott adózik, továbbá elegendő helyettesítő termék van jelen a piacon. A Richter esetében 35 
ilyen terméket találtak és az engedélyek felfüggesztésének eljárását október elején elindították. A 
döntés ellen a Richter jogorvoslattal kíván élni. A fenti rendelkezés a gyakorlatban nem került 
végrehajtásra a beszámolási év végéig, valamennyi törzskönyvezett termékünket forgalmazni 
tudtuk az év folyamán. 

 
Specializált termékek árbevétele – Jegyzetek 
 
1) Cariprazine – központi idegrendszer 
 

2022-ben a Vraylar® royalty árbevétele 138.157 MFt-ot (385,6 MUSD-t) tett ki, amely 
nagymértékben hozzájárult a vizsgált időszakban realizált árbevételünkhöz. A fenti 
értékek tartalmazzák az AbbVie harmadik és negyedik negyedévben realizált kanadai 
értékesítése után elszámolt royalty összegét is. 
 
A Reagila® 7.745 MFt (19,7 MEUR) árbevételt ért el 2022 során. 
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Az alábbi táblázatban látható valamennyi szám tényszám, kivéve a Reagila® 2022 
negyedik negyedévére vonatkozó royalty bevételét. 

 

 
 Árbevétel (royalty-val együtt) 

2022 2022 2022 2022 2021 
Q4 Q3 Q2 Q1 Q4 

MUSD / Vraylar®                                  
(royalty (USA+Kanada)+hatóanyag)* 109,9 107,7 86,3 83,4 95,2 

MEUR / Reagila® (royalty+termékértékesítés) 6,2 4,3 4,9 4,3 4,2 
 

* Megjegyzés: A fedezeti ügyletek és az USDFt árfolyamnál tapasztalható rendkívüli ingadozások 
nagymértékben torzítják az adott időszaki átlagárfolyamon bemutatott Vraylar® royalty összegeket. A torzító 
hatás kiküszöbölése érdekében jelentéseinkben az AbbVie-től a Richternek járó tényleges royalty USD 
összegek kerülnek bemutatásra. Az összehasonlíthatóság érdekében a korábbi időszaki adatok is ennek 
megfelelően módosításra kerültek. 
 
 
Újabb fejlemények 
 
USA 
 
A meglévő klinikai vizsgálatok pozitív eredményeire, valamint a rendelkezésre álló 
adatokra alapozva 2022 első negyedévében az AbbVie kiegészítő engedélykérelmet 
(supplemental New Drug Application, sNDA) nyújtott be az Egyesült Államok Élelmiszer- 
és Gyógyszerügyi Hivatalához (FDA), hogy a cariprazine használatát kiterjesszék az 
aMDD kiegészítő kezelésére. A Hatóság december közepén hagyta jóvá a Vraylar® 

(cariprazine) fenti indikációban történő forgalmazását. 
 
Kanada 
 
2022. április 27-én a Richter partnere, az AbbVie bejelentette, hogy a Kanadai 
Egészségügyi Hatóság (Health Canada) engedélyezte felnőttek számára a Vraylar® 
monoterápiában történő alkalmazását az I. típusú bipoláris betegség mániás, kevert és 
depressziós epizódjainak akut kezelésére, továbbá a skizofrénia kezelésére szintén 
felnőttek számára. A kanadai értékesítés után esedékes első royalty bevételek 2022 
harmadik negyedévben kerültek elszámolásra. 
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A cariprazine piaci elérhetősége 
 
NYEU KKE 
 

Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

 Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

Németország 2018 Q2 igen  Lengyelország 2018 Q1  nem* 
Egyesült 
Királyság 

2018 Q3  igen  Észtország 2018 Q1  nem* 

Finnország 2018 Q4  igen  Szlovénia 2018 Q3  igen 
Svédország 2018 Q4  igen  Magyarország 2018 Q4  igen 
Dánia 2018 Q4  igen  Románia 2018 Q4  nem 
Hollandia 2018 Q4 igen  Bulgária 2019 Q1  igen 
Olaszország 2019 Q1  igen  Szlovákia 2019 Q1  igen 
Írország 2019 Q3  igen  Csehország 2019 Q1  igen 
Spanyolország 2019 Q3  igen  Lettország 2019 Q2  nem* 
Portugália 2019 Q3 igen  Litvánia 2020 Q1  nem 
Belgium 2020 Q1  nem*  Horvátország 2021 Q4  nem 
Luxemburg 2020 Q3  igen     
Ausztria 2021 Q1  nem     
Görögország 2021 Q3  igen     

 
Európa – Európa régión kívüli országok 
 

Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

Svájc 2018 Q4 igen 
Norvégia 2019 Q2 igen 
Montenegró 2020 Q1 igen 
Szerbia 2020 Q1 nem* 

 
FÁK  Egyéb országok 
 

Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

 Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

Oroszország 2019 Q4 igen  Szingapúr 2020 Q2 nem 
Moldávia 2019 Q4 nem  Thaiföld 2020 Q2 nem 
Ukrajna 2020 Q1 nem  Jordánia 2020 Q3 nem 
Belorusszia 2020 Q1 nem  Izrael 2020 Q4 nem**  
Grúzia 2020 Q1 nem  Szaúd-Arábia 2021 Q1 nem 
Kazahsztán 2020 Q1 nem  Egyiptom 2021 Q2 nem 
Üzbegisztán 2020 Q1 nem  Ausztrália 2021 Q3 igen 
Azerbajdzsán 2020 Q3 nem  Egyesült Arab 

Emírségek 
2021 Q4 nem 

    Katar 2021 Q4 nem 
    Indonézia 2022 Q2 nem 
    Kanada 2022 Q3 nem 
    Malajzia 2021 Q3 nem 
    Vietnám 2022 Q4 nem 

 
* Megkapta a támogatást a piaci bevezetést követően. 
** Támogatott skizofrénia indikációban, a bipoláris mánia és depresszió indikációkban a 

támogatás megszerzése még folyamatban. 
 

A cariprazine 2022-ben 51 országban volt elérhető világszerte, ideértve az Egyesült 
Államokat és Magyarországot. Azon országok többségében, ahol létezik 
gyógyszertámogatási rendszer, a cariprazine felkerült a támogatott termékek körébe. 
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2) Nőgyógyászat – stratégiai üzletágunk 
 
Nőgyógyászati értékesítés – régiós bontás 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

  1-12. hó  %          1-12. hó 
Magyarország  5.086 4.740 346 7,3  12,9 13,2 
Európa*  105.074 80.057 25.017 31,2  266,9 223,3 

KKE  26.066 19.754 6.312 32,0  66,2 55,1 
NYEU  79.008 60.303 18.705 31,0  200,7 168,2 

FÁK  58.803 36.822 21.981 59,7  149,4 102,7 
Oroszország  50.203 28.578 21.625 75,7  127,5 79,7 
Ukrajna  2.306 3.691 -1.385 -37,5  5,9 10,3 
Egyéb FÁK  6.294 4.553 1.741 38,2  16,0 12,7 

USA  15.954 11.542 4.412 38,2  40,5 32,2 
Kína  15.736 12.365 3.371 27,3  40,0 34,5 
Latin-Amerika  19.535 11.364 8.171 71,9  49,6 31,7 

Egyéb 
országok  15.794 13.424 2.370 17,7  40,1 37,4 

Összesen  235.982 170.314 65.668 38,6  599,4 475,0 
 

* Magyarország kivételével 
 

2022-ben nőgyógyászati árbevételünk 65.668 MFt-tal, azaz 38,6%-kal haladta meg 
a bázisévben elért értéket. Ezen termékek árbevétele Ukrajna kivételével valamennyi 
régióban növekedni tudott.  
 
A nőgyógyászati termékcsoport forgalma elsősorban az orális fogamzásgátlók 
árbevételének, illetve az Evra® értékesítés után elszámolt royalty és a közvetlen 
termékértékesítésnek köszönhetően emelkedett. Az árbevétel alakulásához 
nagymértékben hozzájárult a Drovelis® forgalma. A terméket 2021 második 
negyedévében vezettük be a piacra. A fentieken túlmenően a sürgősségi 
fogamzásgátló Plan B és bizonyos szteroid hatóanyagok értékesítése is tovább 
növelte az USA-ban elért forgalmunkat. 
 
Nőgyógyászati portfoliónk innovatív készítményekkel történő bővítését és a piacok 
számának növelését célzó elkötelezettségünkkel összhangban 2022 negyedik 
negyedévében törzskönyvi engedélyt kapott többek között Csehországban, 
Szlovákiában és a Balti államokban a Ganirelix, egy asszisztált reprodukciós 
technikában (ART) használatos készítmény, Bulgáriában a Lidbree, illetve 
Horvátországban az Escapelle ODT (szájban oldódó tabletta). 
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Nőgyógyászati értékesítés termékcsoportonként 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

  1-12. hó  % 1-12. hó 
Orális 
fogamzásgátlók  132.926 103.360 29.566 28,6  337,6 288,2 

Drovelis®  6.290 763 5.527 724,6  16,0 2,1 
Nem orális 
fogamzásgátlók  32.877 16.262 16.615 102,2  83,6 45,4 

Evra®  28.759 13.512 15.247 112,8  73,1 37,7 
Infertilitás  26.306 22.708 3.598 15,8  66,8 63,3 

Bemfola®  21.627 19.629 1.998 10,2  54,9 54,7 
Cyclogest®  4.173 2.774 1.399 50,4  10,6 7,7 

Egyéb 
nőgyógyászati 
terápiák 

 43.873 27.984 15.889 56,8  111,4 78,1 

Ryeqo®  2.013 296 1.717 580,1  5,1 0,8 
Lenzetto®  5.875 3.587 2.288 63,8  14,9 10,0 

Összesen  235.982 170.314 65.668 38,6  599,4 475,0 
 
Nőgyógyászati értékesítés aránya a gyógyszergyártási szegmensen belül – régiós bontás 
 

   %  
   2022 2021 
  1-12. hó 
Magyarország   11,1 10,9 
Európa*   54,2 52,8 

KKE   31,0 27,7 
NYEU   72,1 75,0 

FÁK   33,7 29,2 
USA   9,8 9,4 
Kína   72,5 79,3 
Latin-Amerika   88,3 82,3 
Egyéb 

á k 
  43,3 43,0 

Összesen   36,0 33,7 
 
* Magyarország kivételével 

 
Nyugat Európa – Az 5 legnagyobb forgalmú piac árbevétele 
 

   MEUR 

  
 

2022 2021 

  1-12. hó 

Németország   38,2 35,4 

Spanyolország   36,3 32,8 

Olaszország   31,5 23,9 

Franciaország   26,1 20,6 

Egyesült Királyság   23,4 17,2 

Az 5 legnagyobb piac forgalma összesen   155,5 129,9 

NYEU régió árbevétele összesen   200,7 168,2 

Az 5 legnagyobb forgalmú piac részesedése % 77,5 77,2 
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3) Bemfola® – nőgyógyászat 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-12. hó  % 1-12. hó 
Magyarország  772 739 33 4,5  2,0 2,1 
Európa*  18.396 15.589 2.807 18,0  46,7 43,5 

KKE  2.248 1.773 475 26,8  5,7 5,0 
NYEU  16.148 13.816 2.332 16,9  41,0 38,5 

FÁK  -7 268 -275 -102,6  0,0 0,7 
Latin-Amerika  268 11 257 2.336,4  0,6 0,0 
Egyéb országok  2.198 3.022 -824 -27,3  5,6 8,4 
Összesen  21.627 19.629 1.998 10,2  54,9 54,7 

 

* Magyarország kivételével 
 

A COVID-19 világjárványhoz kapcsolódó korábbi korlátozó intézkedések feloldásának 
pozitív hatása majdnem minden piacon visszatükröződik a Bemfola® értékesítésének 
javuló trendjében. Ezt részben ellensúlyozta ausztráliai értékesítésünk visszaesése. 
2022-ben a termék értékesítése 21.627 MFt-ot tett ki és ezzel a készítmény 
1.998 MFt-tal, illetve 10,2%-kal haladta meg a bázisidőszakban realizált forgalmat 
elsősorban a nyugat-európai régió forgalombővülésének következtében. A termék 
Dél-Koreában elért árbevétele is jelentős mértékben járult hozzá a vizsgált időszak 
forgalmához. Az Ukrajnában elszámolt negatív árbevétel annak a következménye, 
hogy nagykereskedői jóváírásokat érvényesítettünk a 2021 utolsó negyedévi 
értékesítéshez kapcsolódóan. A készítmény forgalma 2022 során euróban kifejezve az 
egy évvel korábbi szinthez képest gyakorlatilag változatlan maradt és 54,9 MEUR-t tett 
ki. 

 
4) Evra® – nőgyógyászat 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-12. hó  % 1-12. hó 
Magyarország  27 6 21 350,0  0,1 0,0 
Európa*  11.504 5.349 6.155 115,1  29,2 14,9 

KKE  2.568 985 1.583 160,7  6,5 2,7 
NYEU  8.936 4.364 4.572 104,8  22,7 12,2 

FÁK  610 295 315 106,8  1,6 0,9 
Latin-Amerika  10.904 4.410 6.494 147,3  27,7 12,3 
Egyéb országok  5.714 3.452 2.262 65,5  14,5 9,6 
Összesen  28.759 13.512 15.247 112,8  73,1 37,7 

 
* Magyarország kivételével 

 
A Janssen Pharmaceutica NV vállalattal kötött, 2021 januárjában lezárásra került 
eszközvásárlási szerződés és az átmeneti üzleti licencszerződés ideiglenes 
támogatást biztosít az Egyesült Államokon kívüli forgalombahozatali engedélyek 
átadásának megkönnyítése érdekében. Az átmeneti időszakban az Evra® 
értékesítéséhez kötött royalty jellegű bevételeket az árbevételek között mutatjuk ki. Az 
Evra® a beszámolási időszakban a Top10 terméklista 4. helyére került. 
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2022 során a készítmény termékértékesítéséből származó árbevétel 21.339 MFt-ot 
(54,2 MEUR) tett ki, míg az Evra® után elszámolt royalty 7.217 MFt-ot (18,3 MEUR) 
tett ki ugyanezen időszak alatt.  

  
 
5) Teriparatide – bioszimiláris portfolió 
 

2022-ben a teriparatide árbevétele 20.911 MFt-ot (53,1 MEUR) tett ki. Az originális 
készítmény szabadalom lejáratát követően a Richter 2019 augusztusában elkezdte 
bioszimiláris készítménye, a Terrosa® értékesítését az Európai Unióban. Emellett a 
készítményt a Mochida Pharmaceuticals licencbe vette és 2019. november végén 
elindult a termék forgalmazása a japán piacon is. Fentiek mellett a terméket 
Dél-Koreában 2020-ban a Daewon Pharmaceutical Co. Ltd. vitte piacra, míg 
Kanadában ugyanabban az évben az Avir Pharma Inc. vezette be. Izraeli partnerünk, 
a Dexcel Pharma 2020-ban kapott törzskönyvi engedélyt és a készítményt 2021 
márciusában vezette be az izraeli piacra. A japán piacon 3.809 MFt árbevételt 
könyveltünk el, ami a készítmény teljes forgalmának 18%-át tette ki. 

 
Gyógyszergyártási szegmens árbevétele – Jegyzetek 
 
6) Magyarország 
 

A teljes gyógyszerpiac 8,5%-kal növekedett, míg a Richter termékek kiskereskedelmi 
forgalma gyorsabb ütemben, 11,6%-kal növekedett a rendelkezésre álló IQVIA (az IMS 
jogutóda) adatok alapján. A Társaság a hazai piaci szereplők rangsorában 4,6%-os 
részesedéssel a negyedik helyen áll. A vényköteles patikai piacot tekintve a Richter 
7,4%-os piaci részesedéssel a második legnagyobb forgalmazó. 

 
7) Európa 
 

A közép-kelet-európai régió a Csoport Gyógyszergyártási szegmensén belül a teljes 
európai árbevétel 43%-át tette ki. 

 
Lengyelországban árbevételünk 5.163 MFt-tal (42,7 MPLN-nel), azaz 19,0%-kal 
(12,3%-kal) növekedett 2022-ben és 32.324 MFt-ot (388,8 MPLN-t) tett ki. A 2022 
januárjától közvetlenül a Richter által értékesített Evra® magasabb forgalma, valamint 
a Drovelis® teljesítménye járult hozzá leginkább az elért árbevételhez. Miután 2021 
utolsó negyedévében a Reagila® felkerült a támogatotti listára, a Richter fokozta a 
termékhez köthető promóciós tevékenységét, a készítmény árbevétele ennek 
megfelelően jelentősen járult hozzá a piacon elért forgalomhoz. A pandémia második 
évében bekövetkezett visszaesés után a Groprinosin értékesítése újabb lendületet vett 
2022-ben.  

 
Romániában 14.992 MFt (189,4 MRON) árbevételt realizáltunk a vizsgált év során. Az 
ezen a piacon elért 2.175 MFt-os, 17,0%-os (13,4 MRON, 7,6%) növekedés a régóta 
bevezetett branded generikus készítményeknek, valamint az alacsony bázisidőszaki 
teljesítménynek az eredménye. Annak következtében, hogy 2022 március elején a 
hatóságok árváltoztatásokat vezettek be, jelentős áremeléseket tudtunk elérni néhány 
termékünk esetében. 
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A nyugat-európai piacokon árbevételünk jelentősen, 29.039 MFt-tal azaz 36,1%-kal 
(53,8 MEUR-val, 24,0%-kal), növekedett. A forgalomhoz a Franciaországban, 
Spanyolországban, Olaszországban és az Egyesült Királyságban elért növekedés 
járult hozzá leginkább. Termékösszetétel vonatkozásában a Terrosa®, az Evra®, és a 
Bemfola® forgalomemelkedését kiegészítette a nemrégiben bevezetett Drovelis® és 
Ryeqo® árbevételének bővülése. Mindezen felül a Richter-Helm Biologics által végzett 
bérgyártásból származó bevétel szintén hozzájárult az ebben régióban elért jelentős 
növekedéshez. A nyugat-európai régió a Gyógyszergyártási szegmensen belül az 
Európából származó árbevételünk 57%-át adta. 

 
8) FÁK 
 

Oroszországban a 129.066 MFt-ot (22.407,3 MRUB) kitevő árbevétel forintban mérve 
51,7%-kal, míg rubelben 8,0%-kal növekedett. A rubel forinthoz viszonyítva átlagosan 
mintegy 40,5%-ot erősödött a 2021. évi átlagárfolyammal összehasonlítva. A piaci 
környezet volatilis jellege előreláthatatlan kockázatokkal súlyosbodott a háború és a 
hozzá kapcsolódó gazdasági szankciók következtében. Mindazonáltal az üzleti 
tevékenységünk a világjárvány előtti szinten maradt. 
 
A nem létfontosságú gyógyszereink árát 2022 első negyedévében átlagosan 23%-kal 
emeltük. Az áremelés az első negyedév végén következett be, annak az 2022. évi 
árbevételére gyakorolt hatása 12,3% volt. Az értékesítési volumenek 2022 utolsó 
három negyedévében bekövetkezett kismértékű visszaesésének hatása nem 
mutatkozott meg a patikai értékesítési szintjén a nagykereskedői készletek csökkenése 
miatt.  
 
Piacelemzők szerint (IQVIA, 1-11. havi adatok) a Richter készítmények 
kiskereskedelmi értékesítése rubelben kifejezve 21,2%-kal nőtt, ami meghaladja a 
teljes piac árbevételének bővülési ütemét (15,4%). A növekedés főként a gyártók és 
disztribútorok által 2022 első negyedévében végrehajtott áremeléseknek volt 
betudható. 
 
Rubelben mérve a piacon az originális gyártók árbevételének jelentős növekedése volt 
megfigyelhető. A generikus gyártók forgalma rubelben kifejezve a Richter által elért 
forgalombővüléshez volt mérhető.  
 
Értékesítésünk a beszámolási időszakban 327,8 MEUR-t tett ki, ami 90,6 MEUR-val 
haladta meg 2021-ben elért forgalom értékét. Az euróban mért árbevétel növekedést 
tovább fokozta a RUB EUR-val szemben a vizsgált időszak alatt tapasztalt erősödése. 

 
A bizonytalan pénzügyi környezet miatt a Richter felfüggesztette a Magyarországról, 
nagykereskedőknek történő közvetlen oroszországi értékesítést. Ehelyett a Csoport helyi 
gyártó tagvállalatán és raktárán, a Gedeon Richter RUS vállalaton keresztül bonyolítja le 
az értékesítést A GR-RUS felé történő a szállítások számlázása és kifizetése USD-ben 
történik. Ezidáig semmilyen fizetési késedelmet, vagy mulasztást nem tapasztaltunk az 
esedékessé vált számlák kiegyenlítésében. 

 
Árbevételünk Ukrajnában 2022 során 26,5 MEUR-t tett ki, ami 34,2%-kal marad el a 
bázisidőszakban elért forgalom mögött, amely a február közepéig, valamint az április 
közepe óta realizált értékesítést tartalmazza. Az ukrán törvényi háttér közelmúltban 
bekövetkezett változása lehetővé teszi forgalmazási engedélyek visszavonását mindazon 
termékek esetében, amelyek gyártókapacitása van Oroszországban és ott adózik, továbbá 
elegendő helyettesítő termék van jelen a piacon. A Richter esetében 35 ilyen terméket 
találtak és az engedélyek felfüggesztésének eljárását október elején elindították. A 
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döntés ellen a Richter jogorvoslattal kíván élni. A fenti rendelkezés a gyakorlatban nem 
került végrehajtásra a beszámolási év végéig, valamennyi törzskönyvezett termékünket 
forgalmazni tudtuk az év folyamán. 
 
A FÁK egyéb tagköztársaságaiban realizált, forintban mért árbevétel 34.973 MFt-ot tett 
ki, ami 8.339 MFt-os növekedést jelent a 2021. évben elért forgalomhoz képest. Az 
árbevétel növekedés elsősorban Üzbegisztánban, Kazahsztánban és Moldovában 
jelentkezett. A vizsgált időszakban az EUR USD-val szembeni gyengülése kedvezőtlenül 
hatott az EUR-ban kimutatott, a régió néhány országában elért forgalomra. Ez a hatás 
részben ellensúlyozta a térség országaiban elért jó teljesítményt.    

 
9) USA 
 

Legnagyobb forgalmú piacunk, az USA árbevétele 39.157 MFt-tal (31,8%-kal), illetve 
26,8 MUSD-vel (6,6%-kal) növekedett. A Vraylar®-hoz köthető royalty árbevétel 
138.114 MFt-ot (385,5 MUSD-t) tett ki, ami 36,0%-os (USD-ban mérve 18,2%-os) 
növekedést jelent 2021-hez képest. 
 
A hatóanyag értékesítésből származó árbevétel emelkedése szintén pozitívan hatott a 
forgalomra. 

 

10) Kína 
 

Az ebben a régióban meglévő nőgyógyászati üzletágunk további megerősítésére tett 
erőfeszítéseink eredményeként megvásároltuk a SHE Healthcare nevű marketing 
céget annak gyermekgyógyászati portfoliójával és online értékesítő felületével együtt. 
Ez utóbbit a Richter saját nőgyógyászati termékeinek értékesítésére is fel szeretné 
használni. Továbbá, a harmadik negyedévben törzskönyvi engedélyt kapott negyedik 
generációs, drospirenone tartalmú fogamzásgátlónk.  
 
Az elért 6.119 MFt-os (39,2%-os) növekedés elsősorban a magasabb Escapelle és 
Panangin, valamint a Bromocriptin árbevételből származik, amely a szállítások 
egyenetlen időzítéséből adódik.  

 
11) Latin-Amerika 
 

Növekvő árbevételt sikerült elérnünk a régió szinte összes országában, melyek közül 
elsősorban a Mexikóban elért teljesítmény járult hozzá az emelkedő forgalomhoz. A 
termékösszetétel vonatkozásában az Evra® royalty és a termékértékesítés árbevétele 
járult hozzá leginkább az elért árbevételhez. 

 
12) Egyéb országok 
 

2022-ben elsősorban az Evra® és a teriparatide forgalomemelkedésének 
köszönhetően nőtt az árbevétel. Földrajzi megoszlás szerint a növekedés elsősorban 
a Mongóliában, Izraelben, Kanadában és Japánban elért magasabb értékesítésnek 
köszönhető. 
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Gyógyszergyártási szegmens árbevétele – 
Háttéradatok 
 
Régiónként, a számlázás pénzneme szerint 
 

 Pénznem 
(millió) 

2022 2021 Változás 
%  1-12. hó 

Magyarország Ft 45.748 43.612 4,9 
Európa* EUR 492,0 423,0 16,3 

KKE EUR 213,8 198,6 7,7 
NYEU EUR 278,2 224,4 24,0 

FÁK EUR 443,1 351,7 26,0 
 USD 464,4 415,3 11,8 
Oroszország RUB 22.407,3 20.752,6 8,0 
Ukrajna EUR 26,5 40,3 -34,2 
Egyéb FÁK EUR 88,8 74,2 19,7 
 USD 93,0 87,6 6,2 

USA USD 431,7 404,9 6,6 
Kína CNY 393,1 330,5 18,9 
Latin-Amerika USD 59,0 45,4 30,0 
Egyéb országok EUR 92,6 87,0 6,4 
 USD 97,1 102,8 -5,5 

 

* Magyarország kivételével 
 

A 10 legnagyobb piacunk forgalmának alakulása 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-12.hó  % 1-12. hó 
USA  162.148 122.991 39.157 31,8  411,9 343,0 
Oroszország  129.066 85.086 43.980 51,7  327,8 237,2 
Magyarország   45.748 43.612 2.136 4,9  116,2 121,6 
Lengyelország  32.324 27.162 5.162 19,0  82,1 75,7 
Németország  26.194 22.718 3.476 15,3  66,5 63,4 
Kína  21.712 15.593 6.119 39,2  55,2 43,5 
Spanyolország  20.696 15.541 5.155 33,2  52,6 43,3 
Románia  14.992 12.817 2.175 17,0  38,1 35,7 
Franciaország  14.790 8.852 5.938 67,1  37,6 24,8 
Olaszország  14.724 9.708 5.016 51,7  37,4 27,1 
A 10 legnagyobb 
piac összesen  482.394 364.080 118.314 32,5  1.225,4 1.015,3 
Összes 
forgalom  656.343 505.019 151.324 30,0  1.667,2 1.408,3 

A 10 legnagyobb forgalmú piac részesedése %  73,5 72,1 
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A vezető 10 termék forgalma 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-12. hó  % 1-12. hó 
Vraylar® / 
Reagila® / 
cariprazine 

 
146.537 106.581 39.956 37,5  372,2 297,2 

Orális 
fogamzásgátlók  132.926 103.360 29.566 28,6  337,7 288,2 
Mydeton / 
Mydocalm  29.105 18.226 10.879 59,7  73,9 50,8 
Evra®  28.759 13.512 15.247 112,8  73,1 37,7 
Bemfola®  21.627 19.629 1.998 10,2  54,9 54,7 
Terrosa® / 
teriparatide  20.911 13.186 7.725 58,6  53,1 36,8 
Cavinton  18.730 16.860 1.870 11,1  47,6 47,0 
Panangin  18.617 15.765 2.852 18,1  47,3 44,0 
Verospiron  18.071 15.805 2.266 14,3  45,9 44,1 
Aflamin  14.438 11.507 2.931 25,5  36,7 32,1 
Vezető 
termékek 
összesen 

 
449.721 334.431 115.290 34,5  1.142,4 932,6 

Összes 
árbevétel  656.343 505.019 151.324 30,0  1.667,2 1.408,3 

A 10 legnagyobb forgalmú termék részesedése %  68,5 66,2 

 
Nagy- és kiskereskedelmi szegmens árbevétele – 
Háttéradatok 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-12. hó  % 1-12. hó 

Magyarország  0 2 -2 -100,0  0,0 0,0 
Európa*  141.044 118.209 22.835 19,3  358,3 329,6 

KKE  141.044 118.209 22.835 19,3  358,3 329,6 
FÁK  6.594 11.104 -4.510 -40,6  16,7 31,0 

Egyéb FÁK  6.594 11.104 -4.510 -40,6  16,7 31,0 
Latin-Amerika  6.932 4.898 2.034 41,5  17,6 13,7 
Összesen  154.570 134.213 20.357 15,2  392,6 374,3 

 

* Magyarország kivételével 
 
 

 
 



2022. I-IV. negyedévi jelentés a Budapesti Értéktőzsde számára

17

17
 

 Ü
zl

et
i s

ze
gm

en
s 

in
fo

rm
ác

ió
k 

    
G

yó
gy

sz
er

gy
ár

tá
s 

N
ag

y-
 é

s 
ki

sk
er

es
ke

de
le

m
 

Eg
yé

b 
K

is
zű

ré
se

k 
C

so
po

rt
 ö

ss
ze

se
n 

 
ja

nu
ár

-d
ec

em
be

r 
12

 h
ó 

ja
nu

ár
-d

ec
em

be
r 

12
 h

ó 
ja

nu
ár

-d
ec

em
be

r 
12

 h
ó 

ja
nu

ár
-d

ec
em

be
r 

12
 h

ó 
ja

nu
ár

-d
ec

em
be

r 
12

 h
ó 

 
20

22
 

20
21

 
20

22
 

20
21

 
20

22
 

20
21

 
20

22
 

20
21

 
20

22
 

20
21

 

 
N

em
 a

ud
itá

lt 
A

ud
itá

lt 
N

em
 a

ud
itá

lt 
A

ud
itá

lt 
N

em
 a

ud
itá

lt 
A

ud
itá

lt 
N

em
 a

ud
itá

lt 
A

ud
itá

lt 
N

em
 a

ud
itá

lt 
A

ud
itá

lt 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

Er
ed

m
én

yk
im

ut
at

ás
 té

te
le

k 
M

Ft
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ö
ss

ze
s 

ár
be

vé
te

l 
65

6.
34

3 
50

5.
01

9 
15

4.
57

0 
13

4.
21

3 
9.

71
7 

7.
15

0 
(1

7.
87

5)
 

(1
5.

78
7)

 
80

2.
75

5 
63

0.
59

5 

Ér
té

ke
sí

té
s 

kö
lts

ég
ei

 
(2

08
.8

88
) 

(1
66

.7
52

) 
(1

42
.2

13
) 

(1
23

.9
64

) 
(9

.0
84

) 
(6

.3
46

) 
17

.8
94

 
15

.7
40

 
(3

42
.2

91
) 

(2
81

.3
22

) 

Br
ut

tó
 fe

de
ze

t 
44

7.
45

5 
33

8.
26

7 
12

.3
57

 
10

.2
49

 
63

3 
80

4 
19

 
(4

7)
 

46
0.

46
4 

34
9.

27
3 

Ü
zl

et
i t

ev
ék

en
ys

ég
 

er
ed

m
én

ye
 

15
2.

08
5 

13
5.

04
7 

(4
9)

 
46

5 
14

4 
38

6 
1.

37
5 

(6
6)

 
15

3.
55

5 
13

5.
83

2 

Pé
nz

üg
yi

 te
vé

ke
ny

sé
g 

er
ed

m
én

ye
 

9.
05

1 
12

.3
51

 
73

 
(5

27
) 

64
 

12
 

(3
.2

30
) 

(4
.2

03
) 

5.
95

8 
7.

63
3 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Eg
yé

b 
té

te
le

k 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Be
ru

há
zá

si
 rá

fo
rd

ítá
so

k 
M

Ft
 

71
.1

65
 

14
2.

46
0 

10
4 

59
5 

31
0 

26
2 

- 
(2

0)
 

71
.5

79
 

14
3.

29
7 

Al
ka

lm
az

ot
ta

k 
zá

ró
 

ál
lo

m
án

yi
 lé

ts
zá

m
a 

(fő
) 

10
.7

67
 

10
.7

51
 

1.
03

1 
1.

10
0 

36
9 

41
1 

- 
- 

12
.1

67
 

12
.2

62
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ü
zl

et
i m

ut
at

ók
 %

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Fe
de

ze
ti 

há
ny

ad
 

68
,2

 
67

,0
 

8,
0 

7,
6 

6,
5 

11
,2

 
- 

- 
57

,4
 

55
,4

 

Ü
zl

et
i e

re
dm

én
y 

há
ny

ad
 

23
,2

 
26

,7
 

0,
0 

0,
3 

1,
5 

5,
4 

- 
- 

19
,1

 
21

,5
 

16 
 

A vezető 10 termék forgalma 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-12. hó  % 1-12. hó 
Vraylar® / 
Reagila® / 
cariprazine 

 
146.537 106.581 39.956 37,5  372,2 297,2 

Orális 
fogamzásgátlók  132.926 103.360 29.566 28,6  337,7 288,2 
Mydeton / 
Mydocalm  29.105 18.226 10.879 59,7  73,9 50,8 
Evra®  28.759 13.512 15.247 112,8  73,1 37,7 
Bemfola®  21.627 19.629 1.998 10,2  54,9 54,7 
Terrosa® / 
teriparatide  20.911 13.186 7.725 58,6  53,1 36,8 
Cavinton  18.730 16.860 1.870 11,1  47,6 47,0 
Panangin  18.617 15.765 2.852 18,1  47,3 44,0 
Verospiron  18.071 15.805 2.266 14,3  45,9 44,1 
Aflamin  14.438 11.507 2.931 25,5  36,7 32,1 
Vezető 
termékek 
összesen 

 
449.721 334.431 115.290 34,5  1.142,4 932,6 

Összes 
árbevétel  656.343 505.019 151.324 30,0  1.667,2 1.408,3 

A 10 legnagyobb forgalmú termék részesedése %  68,5 66,2 

 
Nagy- és kiskereskedelmi szegmens árbevétele – 
Háttéradatok 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-12. hó  % 1-12. hó 

Magyarország  0 2 -2 -100,0  0,0 0,0 
Európa*  141.044 118.209 22.835 19,3  358,3 329,6 

KKE  141.044 118.209 22.835 19,3  358,3 329,6 
FÁK  6.594 11.104 -4.510 -40,6  16,7 31,0 

Egyéb FÁK  6.594 11.104 -4.510 -40,6  16,7 31,0 
Latin-Amerika  6.932 4.898 2.034 41,5  17,6 13,7 
Összesen  154.570 134.213 20.357 15,2  392,6 374,3 

 

* Magyarország kivételével 
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Konszolidált pénzügyi beszámolók 
Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022.I-IV. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

Konszolidált mérleg – Eszközök 
  2022. december 

31.   2021. december 
31. Változás 

 Nem auditált Jegyzetek Auditált  
  MFt   MFt %      
ESZKÖZÖK 1.340.289   1.145.282 17,0      
Befektetett eszközök 764.519 13)  732.660 4,3      

Ingatlanok, üzemi berendezések és 
felszerelések 315.949  278.394 13,5 
Befektetési célú ingatlanok -  110 -100,0 
Üzleti vagy cégérték 35.101  35.005 0,3 
Egyéb immateriális javak 196.714  220.915 -11,0 
Részesedések társult- és közös 
vezetésű vállalkozásokban 9.281  10.800 -14,1 
Amortizált bekerülési értéken 
nyilvántartott befektetett pénzügyi 
eszközök 20.801  5.335 289,9 
Eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt befektetett 
pénzügyi eszközök 67.724  84.651 -20,0 
Egyéb átfogó eredménnyel 
szemben valós értéken értékelt 
befektetett pénzügyi eszközök 68.193  73.274 -6,9 
Derivatív pénzügyi 
instrumentumok* 31.446  9.107 245,3 
Halasztott adó eszközök 15.878  12.285 29,2 
Egyéb hosszú lejáratú követelések 3.432  2.784 23,3 

     
Forgóeszközök 575.770 14)  412.622 39,5 

     
Készletek 153.335  131.349 16,7 
Szerződéses eszközök 6.150  3.865 59,1 
Vevők 175.182  184.760 -5,2 
Egyéb rövid lejáratú követelések 41.120  30.474 34,9 
Amortizált bekerülési értéken 
nyilvántartott rövid lejáratú 
pénzügyi eszközök 44.716  912 n.a. 
Egyéb átfogó eredménnyel 
szemben valós értéken értékelt 
rövid lejáratú pénzügyi eszközök 1.536  - n.a. 
Derivatív pénzügyi instrumentumok 

* 2.154  296 627,7 
Nyereségadó követelés 4.844  1.110 336,4 
Pénz és pénzeszköz egyenértékes 79.719  59.856 33,2 
Értékesítésre tartott eszközök 67.014   - n.a. 

* A Csoport felülvizsgálta a pénzügyi és nem pénzügyi instrumentumok bemutatását, mert azok állománybővülése új értékelési kategóriák 
alkalmazásának bevezetését indokolta. 
 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek. 
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Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022.I-IV. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

Konszolidált mérleg – Források 
  2022. december 

31.   
2021. december 

31. Változás 
 Nem auditált Jegyzetek Auditált  

  MFt   MFt % 
     

FORRÁSOK 1.340.289   1.145.282 17,0 
     

Saját tőke 1.060.352 15)  923.022 14,9 
     

Jegyzett tőke 18.638  18.638 0,0 
Saját részvények (2.123)  (2.862) -25,8 
Részvényázsió 15.214  15.214 0,0 
Tőketartalék 3.475  3.475 0,0 
Átértékelési tartalék 47.846  29.363 62,9 
Egyéb átfogó eredménnyel 
szemben valós értéken értékelt 
pénzügyi eszközök tartaléka (339)  1.346 n.a. 
Cash-flow fedezeti ügyletek 
tartaléka 820  (23) n.a. 
Eredménytartalék 966.375  849.735 13,7 
Nem ellenőrző részesedések 10.446  8.136 28,4 

     
Hosszú lejáratú kötelezettségek 100.430   99.047 1,4 
          

Halasztott adó kötelezettség 3.928  3.798 3,4 
Eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt hosszú lejáratú 
pénzügyi kötelezettségek 41.516  55.301 -24,9 
Derivatív pénzügyi instrumentumok 

* 25.484  8.518 199,2 
Lízingkötelezettség 10.789  12.722 -15,2 
Egyéb hosszú lejáratú 
kötelezettségek és passzív időbeli 
elhatárolások 13.634  12.830 6,3 
Céltartalékok 5.079  5.878 -13,6 

     
Rövid lejáratú kötelezettségek 179.507 16)  123.213 45,7 

     
Szállítók 46.092  79.638 -42,1 
Szerződéses kötelezettségek 1.931  1.593 21,2 
Nyereségadó kötelezettség 3.848  2.722 41,4 
Eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt rövid lejáratú 
pénzügyi kötelezettségek 2.855  3.192 -10,6 
Derivatív pénzügyi instrumentumok 

* 4.786  85 n.a. 
Lízingkötelezettség 4.437  4.595 -3,4 
Egyéb rövid lejáratú 
kötelezettségek és passzív időbeli 
elhatárolások 64.361  28.267 127,7 
Céltartalékok 2.153  3.121 -31,0 
Értékesítésre tartott eszközökkel  
kapcsolatos kötelezettségek 49.044   - n.a. 

* A Csoport felülvizsgálta a pénzügyi és nem pénzügyi instrumentumok bemutatását, mert azok állománybővülése új értékelési kategóriák alkalmazásának bevezetését indokolta. 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek. 
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Konszolidált eredménykimutatás – Ft 
 

  A december 31-ével végződő évről 

 
2022 Jegyzetek 2021 Változás 

Nem auditált  Auditált  
MFt   MFt % 

      
Összes árbevétel 802.755   630.595 27,3 

Értékesítés költségei (342.291)  (281.322) 21,7 
Bruttó fedezet 460.464 17) 349.273 31,8 

Értékesítési és marketing költségek (147.487) 18) (114.596) 28,7 
Igazgatási és egyéb működési költségek (34.863) 19) (28.665) 21,6 
Kutatás-fejlesztés költségei (75.109) 20) (61.005) 23,1 
Egyéb működési bevételek 23.688 21) 12.998 82,2 
Egyéb működési ráfordítások (74.702) 21) (22.491) 232,1 
Pénzügyi és szerződéses eszközök 
értékvesztésének visszaírása 1.564  318 391,8 

Üzleti tevékenység eredménye 153.555  22) 135.832 13,0 
Pénzügyi tevékenység bevétele 88.803  30.106 195,0 
Pénzügyi tevékenység ráfordítása (82.845)  (22.473) 268,6 

Pénzügyi tevékenység eredménye 5.958 23)  7.633 -21,9 
Részesedés társult- és közös vezetésű vállalkozások 
eredményéből 6.150  3.110 97,7 

Adózás előtti eredmény 165.663   146.575 13,0 
Társasági és halasztott adó (2.155) 24) (856) 151,8 
Helyi iparűzési adó és innovációs járulék (6.253)  (4.539) 37,8 

Tárgyévi eredmény 157.255   141.180 11,4 
Ebből:     
Anyavállalat tulajdonosaira jutó 155.581  25) 139.626 11,4 

Nem ellenőrző részesedésekre jutó 1.674   1.554 7,7 
Átfogó eredménykimutatás         
Tárgyévi eredmény 157.255   141.180 11,4 

Aktuáriusi nyereség a nyugdíjazással kapcsolatos 
juttatási programokon 1.131  631 79,2 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken 
értékelt tőkeinstrumentumok változása 1.209  2.154 -43,9 

Eredménykimutatásba nem visszaforduló tételek (adók 
levonása után) 2.340   2.785 -16,0 

Leányvállalatok beszámolóinak forintosításából 
adódó árfolyamkülönbözet 20.240  8.626 134,6 
Társult- és közös vezetésű vállalatok beszámolóinak 
forintosításából adódó árfolyamkülönbözet (909)  (53) n.a. 
Cash flow fedezeti ügyletek valós érték változásának 
vesztesége (8.432)  (23) n.a. 
Eredménykimutatásban elszámolt fedezeti 
ügyleteken elért nyereség 9.275   - n.a. 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken 
értékelt adósságinstrumentumok változása (519)  (1.620) -68,0 

Eredménykimutatásba jövőben visszaforduló tételek 
(adók levonása után) 19.655   6.930 183,6 
Egyéb átfogó eredmény 21.995   9.715 126,4 
Teljes átfogó eredmény 179.250   150.895 18,8 
Ebből:     
Anyavállalat tulajdonosaira jutó 176.728   149.092 18,5 

Nem ellenőrző részesedésekre jutó 2.522  1.803 39,9 
Egy részvényre jutó eredmény (EPS) Ft   Ft % 

Alap 835  751 11,2 
Hígított 835   751 11,2 

A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek.   
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Konszolidált eredménykimutatás – EUR 
 
  A december 31-ével végződő évről 

 
2022 2021 Változás 
Nem 

auditált Nem auditált  

MEUR MEUR % 
     
Összes árbevétel 2.039,1 1.758,5 16,0 

Értékesítés költségei (869,5) (784,5) 10,8 
Bruttó fedezet 1.169,6 974,0 20,1 

Értékesítési és marketing költségek (374,5) (319,6) 17,2 
Igazgatási és egyéb működési költségek (88,6) (79,9) 10,9 
Kutatás-fejlesztés költségei (190,8) (170,1) 12,2 
Egyéb működési bevételek 60,2 36,3 65,8 
Egyéb működési ráfordítások (189,8) (62,8) 202,2 
Pénzügyi és szerződéses eszközök értékvesztésének visszaírása 4,0 0,9 344,4 

Üzleti tevékenység eredménye 390,1 378,8 3,0 
Pénzügyi tevékenység bevétele 225,5 84,0 168,5 
Pénzügyi tevékenység ráfordítása (210,4) (62,7) 235,6 

Pénzügyi tevékenység eredménye 15,1 21,3 -29,1 
Részesedés társult- és közös vezetésű vállalkozások 

eredményéből 15,6 8,7 79,3 
Adózás előtti eredmény 420,8 408,8 2,9 

Társasági és halasztott adó (5,5) (2,4) 129,2 
Helyi iparűzési adó és innovációs járulék (15,9) (12,7) 25,2 

Tárgyévi eredmény 399,4 393,7 1,4 
Ebből:    
Anyavállalat tulajdonosaira jutó 395,2 389,4 1,5 

Nem ellenőrző részesedésekre jutó 4,2 4,3 -2,3 
Átlagárfolyam (EUR / Ft) 393,68 358,59 9,8 
Átfogó eredménykimutatás       
Tárgyévi eredmény 399,4 393,7 1,4 

Aktuáriusi nyereség a nyugdíjazással kapcsolatos juttatási 
programokon 2,9 1,8 61,1 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken értékelt 
tőkeinstrumentumok változása 3,1 6,0 -48,3 

Eredménykimutatásba nem visszaforduló tételek (adók levonása 
után) 6,0 7,8 -23,1 

Leányvállalatok beszámolóinak forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet 51,4 24,1 113,3 
Társult- és közös vezetésű vállalatok beszámolóinak 
forintosításából adódó árfolyamkülönbözet (2,3) (0,2) n.a. 
Cash flow fedezeti ügyletek valós érték változásának vesztesége (21,4) (0,1) n.a. 
Eredménykimutatásban elszámolt fedezeti ügyleteken elért 
nyereség 23,5 - n.a. 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken értékelt 
adósságinstrumentumok változása (1,3) (4,5) -71,1 

Eredménykimutatásba jövőben visszaforduló tételek (adók levonása 
után) 49,9 19,3 158,5 
Egyéb átfogó eredmény 55,9 27,1 106,3 
Teljes átfogó eredmény 455,3 420,8 8,2 
Ebből:    
Anyavállalat tulajdonosaira jutó 448,9 415,8 8,0 

Nem ellenőrző részesedésekre jutó 6,4 5,0 28,0 
Egy részvényre jutó eredmény (EPS) EUR EUR % 

Alap 2,12 2,09 1,4 
Hígított 2,12 2,09 1,4 

A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek.   
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Konszolidált eredménykimutatás – IV. negyedév Ft, EUR 
 

  október-december 
3 hó 

 
2022 2021 Változás 2022 2021 Változás 
Nem 

auditált 
Nem 

auditált 
 Nem 

auditált 
Nem 

auditált 
 

MFt MFt % MEUR MEUR % 
        
Összes árbevétel 223.968 176.274 27,1 545,0 483,2 12,8 

Értékesítés költségei (100.208) (79.160) 26,6 (244,6) (217,0) 12,7 
Bruttó fedezet 123.760 97.114 27,4 300,4 266,2 12,8 

Értékesítési és marketing 
költségek (44.040) (30.803) 43,0 (107,5) (84,4) 27,4 
Igazgatási és egyéb működési 
költségek (9.971) (6.674) 49,4 (24,3) (18,2) 33,5 
Kutatás-fejlesztés költségei (19.265) (12.886) 49,5 (46,6) (35,1) 32,8 
Egyéb működési bevételek 5.205 4.839 7,6 12,4 13,1 -5,3 
Egyéb működési ráfordítások (57.802) (9.818) 488,7 (146,1) (26,9) 443,1 
Pénzügyi és szerződéses 
eszközök értékvesztésének 
visszaírása 1.373 126 989,7 3,5 0,4 775,0 

Üzleti tevékenység eredménye (740) 41.898 n.a. (8,2) 115,1 n.a. 
Pénzügyi tevékenység bevétele (8.236) 11.880 n.a. (25,0) 32,8 n.a. 
Pénzügyi tevékenység 
ráfordítása (37.116) (6.053) 513,2 (92,4) (16,6) 456,6 

Pénzügyi tevékenység eredménye (45.352) 5.827 n.a. (117,4) 16,2 n.a. 
Részesedés társult- és közös 
vezetésű vállalkozások 
eredményéből 2.351 691 240,2 5,8 1,9 205,3 

Adózás előtti eredmény (43.741) 48.416 n.a. (119,8) 133,2 n.a. 
Társasági és halasztott adó 5.157 (300) n.a. 13,4 (0,8) n.a. 
Helyi iparűzési adó és 
innovációs járulék (1.418) (1.057) 34,2 (3,4) (2,9) 17,2 

Adózott eredmény (40.002) 47.059 n.a. (109,8) 129,5 n.a. 
Ebből:       
Anyavállalat tulajdonosaira jutó (40.422) 46.518 n.a. (110,8) 128,0 n.a. 
Nem ellenőrző részesedésekre 
jutó 420 541 -22,4 1,0 1,5 -33,3 
              
Átlagárfolyam (EUR / Ft)       364,32 363,39 0,3        
Egy részvényre jutó eredmény 
(EPS) Ft Ft % EUR EUR % 

Alap (217) 250 n.a. (0,59) 0,69 n.a. 
Hígított (217) 250 n.a. (0,59) 0,69 n.a. 
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Konszolidált cash-flow kimutatás 
 
  A december 31-ével végződő évről 

 2022  2021 

 
Nem 

auditált Jegyzetek Auditált 
  MFt   MFt 
Üzleti tevékenység    

Adózás előtti eredmény 165.663   146.575 
Értékcsökkenés és amortizáció 48.569  44.922 
A konszolidált eredménykimutatásban elszámolt pénzmozgással 
nem járó tételek 24.366  (1.425) 
Nettó kamat- és osztalékbevétel (6.979)  (3.568) 
Meghatározott juttatási programokra képzett céltartalék (906)  (8) 
Ingatlanok, üzemi berendezések, felszerelések és immateriális 
javak változásának eredményének átsorolása (3.892)  (939) 
Leányvállalatok értékesítésén elért eredmény -  (1.391) 
Immateriális javak és üzleti vagy cégérték értékvesztése 19.861  2.591 
Értékpapírok értékvesztése 297  - 
Részvényalapú kifizetések elszámolásával kapcsolatos 
ráfordítások 1.552  1.590 
Működő tőke változásai    
Vevők és egyéb követelések növekedése (51.307)  (36.470) 
Készletek növekedése (38.994)  (20.983) 
Szállítók és egyéb kötelezettségek növekedése 48.243  17.173 
Fizetett kamat (7.256)  (27) 
Fizetett nyereségadó (14.290)  (8.136) 

Üzleti tevékenységből származó nettó cash flow 184.927   139.904 
Befektetési tevékenység    

Ingatlanok, üzemi berendezések és felszerelések beszerzése (59.231)  (46.127) 
Immateriális javak beszerzése (12.348)  (97.170) 
Ingatlanok, üzemi berendezések, felszerelések értékesítésének 
bevétele 2.807  1.857 
Beruházáshoz kapcsolódóan befolyt állami támogatások -  693 
Pénzügyi eszközök megszerzésére fordított pénzeszköz (57.723)  (143.206) 
Pénzügyi eszközök értékesítéséből, lejáratából származó bevétel 13.523  30.998 
Adott kölcsönök nyújtása (18.053)  (1.294) 
Kamatbevételek 13.418  2.950 
Osztalékbevétel 43  9 
Leányvállalat megszerzésére fordított pénzösszeg (1.263)  - 
Leányvállalatok értékesítéséből származó nettó pénzbevétel -  2.118 

Befektetési tevékenységre felhasznált nettó cash flow (118.827)   (249.172) 
Pénzügyi tevékenység    

Saját részvények vásárlása (1.326)  (819) 
Fizetett osztalék törzsrészvényekre (42.146)  (42.140) 
Lízingtörlesztés (3.437)  (2.055) 
Hiteltörlesztés (-) (178.487)  (244.846) 
Hitelfelvétel (+) 178.487  315.119 

Pénzügyi tevékenységből (felhasznált)/származó nettó cash flow (46.909)   25.259 
Pénz és pénzeszköz egyenértékes növekedése/(csökkenése) 19.191   (84.009) 
Pénz és pénzeszköz egyenértékes év elején 59.856   142.068 

Árfolyamváltozás hatása a külföldi pénznemben tartott 
egyenlegekre 1.632  1.603 

Pénz és pénzeszköz egyenértékes év végén 80.679   59.662 
 
A mérleg adatával közvetlenül nem egyeztethető össze az Értékesítésre tartott eszköznek minősített vállalatok átsorolása miatt. 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek.  
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Konszolidált pénzügyi beszámolók – Jegyzetek 
 

A Csoport romániai nagy- és kiskereskedelmi vállalatainak értékesítése miatt a két 
érintett leányvállalat mérlegtételei az IFRS 5 előírásaival összhangban átsorolásra 
kerültek az Értékesítésre tartott eszközök ill. az Értékesítésre tartott eszközökkel 
kapcsolatos kötelezettségek mérlegsorokra. 
 

13) Befektetett eszközök 
 

Az Ingatlanok, üzemi berendezések és felszerelések magasabb értéke a vizsgált év 
során végrehajtott különböző beruházási programok következménye. 
 
Az Egyéb immateriális javak csökkenése elsősorban a 21.) Jegyzetben részletezett, 
összesen 19.862 MFt-ot kitevő értékvesztések hatását tükrözi. 
 
Az Amortizált bekerülési értéken nyilvántartott befektetett pénzügyi eszközök 
növekedése egy 30 MUSD értékű, Anyavállalat által hosszú lejáratra lekötött betétnek 
tudható be. 
 
Az Eredménnyel szemben valós értéken értékelt befektetett pénzügyi eszközök és az 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken értékelt befektetett pénzügyi 
eszközök állományának együttes csökkenése, mintegy 22,0 MrdFt értékben az 
állampapírok, vállalati kötvények és befektetési alapokhoz kapcsolódó valós értékelés 
hatását tartalmazza. 
 
A nemzetközi pénzügyi jelentések ún. „best practice” gyakorlatának átvétele miatt az 
Eredménnyel szemben valós értéken értékelt befektetett pénzügyi eszközök 
mérlegsorból 2022 negyedik negyedévében kiemelésre került a Derivatív pénzügyi 
instrumentumok értéke és külön mérlegsorként jelenik meg a befektetett eszközök 
között.  
 

14) Forgóeszközök 
 

2022-ben a Csoport több leányvállalatánál is emelkedett a Készletek szintje az 
esetleges ellátási kockázatok mérséklése érdekében. Az állomány növekedésében 
közrejátszott a RUB árfolyam változása is. Fentieken túlmenően készletnövekedés 
következett be az Anyavállalatnál is a bevezetett új termékek (Evra®, Drovelis®, 
Ryeqo®) esetében, valamint a félkész- és késztermékek, továbbá az alap- és 
csomagolóanyagok állományánál az ellátási láncnak az elkövetkező időszakban 
előreláthatóan bekövetkező zavarait megelőzendő. 
 
A vizsgált időszakban csökkent a Vevőállomány a Csoport romániai nagy- és 
kiskereskedelmi vállalatainál meglévő állománynak az Értékesítésre tartott eszközök 
közé történt átsorolása miatt. 
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15) Saját tőke 
 

Elsősorban a változó árfolyamkörnyezet hatására az Átértékelési tartalék 
18.483 MFt-tal 47.846 MFt-ra nőtt. 
 
Az Eredménytartalék 116.640 MFt-tal 966.375 MFt-ra emelkedett. A növekedés a 
vizsgált időszakban realizált eredménynek tudható be. 
 

16) Rövid lejáratú kötelezettségek 
 

A Csoport romániai nagy- és kiskereskedelmi vállalatainak értékesítése miatt szállítói 
állományuk az Értékesítésre tartott eszközökkel kapcsolatos kötelezettségek közé 
kerül átsorolásra. 
 
Az Eredménnyel szemben valós értéken értékelt hosszú és rövid lejáratú pénzügyi 
kötelezettségek elsősorban a Richter kötvény valós értékelésének hatását tükrözik. A 
nemzetközi pénzügyi jelentések ún. „best practice” gyakorlatának átvétele miatt az 
Eredménnyel szemben valós értéken értékelt hosszú és rövid lejáratú kötelezettségek 
mérlegsorból 2022 negyedik negyedévében kiemelésre került a Derivatív pénzügyi 
instrumentumok értéke és külön mérlegsorként jelenik meg a kötelezettségek között.  
 
A rövid és hosszú távú Derivatív pénzügyi instrumentumok növekedése a 
kamatcsereügyletek valós és devizás értékelés hatásait tükrözik. 
 
Az Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek és passzív időbeli elhatárolások összege 
növekedett a vizsgált év során. Ez a tétel tartalmazza a gyógyszeriparra 2022. év 
vonatkozásában kirótt rendkívüli adó összegét is, 27.860 mFt értékben. 
 

17) Bruttó fedezet és fedezeti hányad 
 

A fedezeti összeget pozitívan befolyásolták: 
• a rendkívüli árfolyamkörnyezet. Vezetői számvitel alapján ez a bruttó fedezet 

szintjét mintegy 70 Mrd Ft értékben emelte. 
• a Vraylar® USA és kanadai értékesítése után járó royalty éves szinten 

bekövetkezett számottevő növekedése (36.588 MFt). Ennek az értéknek mintegy 
felét tette ki az USDFt árfolyamváltozás hatása, 

• egyes tradicionális és nőgyógyászati termékek – ideértve az orális 
fogamzásgátlókat és a Bemfola®-t – árbevételének növekedése. A Drovelis®  és a 
Ryeqo® közelmúltban bekövetkezett piaci bevezetése is hozzájárult a bruttó 
fedezet bővüléséhez. 

 
míg a következő tényezők negatívan érintették: 
• termékelőállítási költségek növekedése. Ez utóbbi hatás korlátozottan érvényesült, 

mivel ezek a tételek egy későbbi időpontban eladásra kerülő termékek gyártását 
érintik. 

 
Az Evra® royalty és termékértékesítésből származó árbevétel növekedése (együttesen 
+15.247 MFt) a bruttó fedezetet pozitívan érintette, míg a bruttó fedezeti hányadot 
némiképp csökkentette. 
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A megvásárolt portfolió amortizációja 
A Grünenthaltól megvásárolt fogamzásgátló portfolió piaci forgalmazási és márka 
jogainak amortizációja 4.140 MFt értékben járult hozzá a kialakult költségszinthez, ami 
a bázisévi értékhez képest alig változott. 
 
A Bemfola® amortizációja 2.080 MFt-ot tett ki, míg az Evra® esetében 4.037 MFt-ot 
könyveltünk el ugyanazon a jogcímen a vizsgált időszakban. 
 
Bruttó fedezeti hányad 
57,4%    55,4% 
 
A vizsgált időszak során a bruttó fedezeti hányad a korábban részletezett mozgások 
eredőjeképpen növekedett a 2021-ben elért értékhez képest. Ehhez a növekedéshez 
az is hozzájárult, hogy a vizsgált időszakban a Gyógyszergyártási tevékenység 
árbevétel növekedése meghaladta az alacsony fedezetű Nagy- és kiskereskedelmi 
szegmens forgalmának bővülését. 
 

18) Értékesítési és marketing költségek 
 

Árbevételhez viszonyított arányuk: 
18,4%    18,2% 

 
Az Értékesítési és marketing költségek aránya az árbevételhez viszonyítva kis 
mértékben emelkedett. Ezen költségek összegének növekedése főként európai, 
oroszországi és latin-amerikai országokban meglévő üzletvitelünket érintette. A 
bázisidőszakban még a legtöbb régióban, ahol közvetlen marketing tevékenységet 
folytatunk, a világjárvány miatt bevezetett intézkedések részben korlátozták a 
promóciós tevékenységeket. A vizsgált időszakban bekövetkezett árfolyammozgások 
ezen költségek szintjét mintegy 17,6 MrdFt-tal emelték. 

 

Orvoslátogatói regisztrációs díj 
A gyógyszer-gazdaságossági törvény által előírt belföldi orvoslátogatói regisztrációs díj 
címén 2022-ben 139 MFt költséget számoltunk el. Az erre az adónemre vonatkozó 
szabályozás szerint az adókötelezettség 90%-ával csökkenthető az adó, a K+F 
költségek és az ezen a területen foglalkoztatottak személyi jellegű ráfordításainak 
függvényében. Tekintettel e költségek kiemelkedő szintjére, a Richter a gyakorlatban 
a második negyedévtől mentesül ezen különadó fizetés alól. 

 
19) Igazgatási és egyéb működési költségek 
 

Az év folyamán tapasztalt változó árfolyamkörnyezet mintegy 40%-os mértékben 
érintette ezeket a költségeket. Fentiek mellett magasabb szakértői díjak és bizonyos 
mértékben az inflációs nyomás is emelte az Igazgatási és egyéb működési költségek 
szintjét. 
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20) Kutatás-fejlesztés költségei 
 

Árbevételhez viszonyított arányuk: 
9,4%    9,7% 

 
A K+F költségek szintjét mintegy 30%-ban emelték a 2022. év során tapasztalt 
árfolyammozgások. Ezen költségek szintjét elsősorban az AbbVie-val közösen végzett, 
jelenleg is folyó klinikai vizsgálatok, valamint a biotechnológiai és nőgyógyászati 
fejlesztési programok magyarázzák. A K+F költségeket növelték egyes központi 
idegrendszeri projektek is, amelyek sikeresen klinikai fázisba értek. 

 
21) Egyéb bevételek és Egyéb ráfordítások 
 

Claw-back 
Az Egyéb bevételek és Egyéb ráfordítások 2022 során 7.249 MFt összegű claw-back 
befizetési kötelezettséget foglalnak magukba. A claw-back típusú adók elsősorban az 
Egyesült Királyságban, Franciaországban és Romániában növekedtek. 
 

 Egyszeri tételek 
2022-ben összesen 10.623 MFt értékben számoltunk el mérföldkő bevételt, amiből 
10.530 MFt-ot (30,0 MUSD) az AbbVie fizetett a két cég között 2022 márciusában 
létrejött, a neuropszichiátriai betegségekre kiterjedő együttműködéshez, a cariprazine 
aMDD indikációra vonatkozó törzskönyvi kérelem-kiegészítés FDA által történő 
befogadásához, illetve ez utóbbi engedély 2022 decemberében bekövetkezett 
megszerzéséhez kapcsolódóan.  
 
A bázisidőszakban összesen 3.072 MFt mérföldkő bevételt számoltunk el azzal 
összefüggésben, hogy a cariprazine skizofrénia indikációban Ausztráliában felkerült a 
Gyógyszertámogatási listára (Pharmaceutical Benefits Scheme, PBS), továbbá licencbe 
adtuk a Mochida számára a tocilizumab fejlesztés alatt álló készítményt, illetve a 
fejlesztés alatt álló denosumab készítményt a Hikmának. 
 
A gyógyszeriparra 2022 december végén kivetett rendkívüli adó összege 27.860 MFt-ot 
tett ki. 
 
Egyes, korábban kötött együttműködési és fejlesztési megállapodások felülvizsgálatát 
követően értékvesztést számoltunk el az három K+F fejlesztési program esetében. 
Ezeken túlmenően csökkent a mexikói leányvállalatunk esetében nyilvántartott goodwill 
értéke. A fent említett értékvesztések mindösszesen 20.068 MFt-ot tettek ki. A 
bázisévben mindösszesen 2.485 MFt összegű értékvesztést számoltunk el. 
 
A fenti fejlesztési projektekkel összefüggésben is készlet értékvesztést számoltunk el 
mindösszesen 4.458 MFt értékben. 
 
20%-os befizetési kötelezettség 
A gyógyszer-gazdaságossági törvény által előírt és elszámolt 20%-os befizetési 
kötelezettség jogcímén 478 MFt ráfordítást számoltunk el 2022 során. Az erre az 
adónemre vonatkozó szabályozás szerint az adókötelezettség 90%-ával csökkenthető 
az adó, a K+F költségek és az ezen a területen foglalkoztatottak személyi jellegű 
ráfordításainak függvényében. 
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22) Üzleti tevékenység eredménye, üzleti eredményhányad és EBITDA 
 

2022-ben az üzleti tevékenység eredménye növekedett a bázisévben elért értékhez 
képest. A rendkívüli árfolyamkörnyezet mintegy 44,4 MrdFt értékben növelte az üzleti 
tevékenység eredményét, amihez az egyszeri mérföldkő bevételek jelentős hatása is 
hozzájárult. Ez utóbbi tételek árfolyamhatástól tisztítva.6,5 MrdFt-tal haladták meg a 
bázisidőszakban elkönyvelt értéket. 

 
Üzleti eredményhányad 
19,1%    21,5% 
 
EBITDA 
196.480 MFt   176.123 MFt 
 
A Csoport az EBIDTA-t úgy határozza meg, hogy az Üzleti tevékenység eredményét 
megnöveli az értékcsökkenéssel. 2019. január 1-től kezdődően a Csoport alkalmazza 
az IFRS 16 lízingek standard előírásait. A standard hatására bizonyos bérleti díj 
költségek aktiválásra kerülnek és értékcsökkenésként, valamint kamatráfordításként 
kerülnek elszámolásra. A használati jog eszközhöz kapcsolódó értékcsökkenéssel a 
Csoport nem növeli meg az Üzleti tevékenység eredményét, amikor az EBITDA értékét 
meghatározza. 

 
23) Konszolidált pénzügyi tevékenység eredménye 
 

    MFt   MEUR 
  2022 2021 Változás 

 2022 2021 Változás   1 - 12. hó  1 - 12. hó 
Nem realizált tételek  (17.887) 4.403 -22.290   (45,5) 12,3 -57,8 
Vevő-,ill. szállítóállomány átértékelése  (16.740) 3.911 -20.651   (42,5) 10,9 -53,4 
Devizakölcsönök átértékelése  3.842 984 2.858   9,8 2,7 7,1 
Devizás értékpapírok átértékelése  1.391 2.374 -983   3,5 6,6 -3,1 
Egyéb devizás tételek értékelése  (780) (18) -762   (1,9) (0,1) -1,8 
Halasztott-függő vételár kötelezettségek 
időérték változása 

 
(37) - -37   (0,2) - -0,2 

Határidős ügyletek nem realizált 
eredménye 

 
10 195 -185   0,0 0,6 -0,6 

IFRS 16 szabványhoz kapcsolódó 
kamatráfordítás 

 
(774) (636) -138   (2,0) (1,8) -0,2 

IFRS 16 szabványhoz kapcsolódó 
átértékelés 

 
(85) (109) 24   (0,2) (0,3) 0,1 

Pénzügyi instrumentumok valós 
értékelési különbözete 

 
(4.417) (1.540) -2.877   (11,2) (4,2) -7,0 

Befektetések értékvesztése  - (758) 758   - (2,1) 2,1 
Értékpapírok értékvesztése  (297) - -297   (0,8) - -0,8 
Realizált tételek  23.845 3.230 20.615   60,6 9,0 51,6 
Határidős devizaügyletek realizált 
pénzügyi eredménye 

 
(6.380) - -6.380   (16,2) - -16,2 

Követelések, kötelezettségek 
árfolyamnyeresége 

 
24.636 2.240 22.396   62,6 6,3 56,3 

Devizaátváltás 
árfolyamnyeresége/(árfolyamvesztesége) 

 
1.651 (1.980) 3.631  4,1 (5,5) 9,6 

Osztalékbevétel  43 9 34   0,1 0,0 0,1 
Kamatbevételek  13.418 2.950 10.468   34,1 8,2 25,9 
Kamatráfordítások  (7.256) (27) -7.229   (18,4) (0,1) -18,3 
Cash-flow fedezeti ügyletek realizált 
vesztesége (átfogó eredményből 
átsorolva) 

 
(95) - -95 

  
(0,2) - -0,2 

Értékpapír értékesítés eredménye  (3.112) - -3.112   (7,9) - -7,9 
Egyéb pénzügyi tételek  940 38 902   2,4 0,1 2,3 
Pénzügyi tevékenység eredménye   5.958 7.633 -1.675   15,1 21,3 -6,2 
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A pénzügyi eredmény változása mögött legfőképpen az orosz leányvállalatunkkal 
szemben fennálló nyitott USD követelésünk átértékelése állt, miután 2022-ben az 
értékesítési volumen nagyságrendileg 70%-a esetében RUB helyett már USD-ben 
állítjuk ki a számlát. Az eltérő funkcionális devizák miatt a konszolidált eredményt az 
anyavállalat és az orosz leányvállalat oldalán történt átértékelés is negatívan érintette 
a 2022 negyedik negyedévében történt árfolyamváltozások hatására (USD gyengült a 
HUF és erősödött a RUB ellen.) 
 
Fedezeti politika 
 
Mivel a Csoport bevételeinek és kiadásainak devizaszerkezete jelentősen eltér, a 
működési eredményt a devizaárfolyamok ingadozásai jelentősen befolyásolják. A 
devizaárfolyam-kockázat kezelésének alapja az Igazgatóság által jóváhagyott 
stratégia. A pénzügyi terület rendszeresen elemzi a nettósított csoportszintű kockázati 
kitettséget és a rendelkezésre álló fedezési lehetőségeket. A Csoport jelenleg kizárólag 
sztenderd derivatív eszközöket (például határidős szerződéseket) használ fedezési 
célokra. Fedezeti ügyletek megkötésére akkor kerül sor, amikor a kockázati helyzet és 
a potenciális előnyök azt észszerűvé teszik; megkötésükre kizárólag az Anyavállalat 
jogosult. A 2022-es árbevételt fedező tranzakciók egy részére a Csoport 2021 negyedik 
negyedévében bevezette az IFRS9 szerinti fedezeti elszámolást és a 2022-es évben 
rendszeresen hajtottunk végre devizafedezeti műveleteket. 
 
2022 negyedik negyedévében az USD bevételek tekintetében a Csoport hat 
negyedéves időszakra (2023. első negyedév - 2024. második negyedév) gördülő nyitott 
fedezeti ügyleteket tart számon, így 2022. december 31-én a fedezeti számvitel alatt 
241 MUSD USDFt nyitott forward állomány volt. 
 
Tekintettel a RUB devizapiacon kialakult helyzetre, valamint arra, hogy 2022-ben az 
orosz leányvállalattal szembeni értékesítési volumen 70%-át illetően RUB helyett már 
USD-ben számlázunk, a RUB devizakitettség anyavállalati szintű fedezését nem 
folytattuk. Ezzel szemben anyavállalati szinten 2023. januárjától megkezdtük a nyitott 
USD számlák fedezését a HUF ellen, valamint banki partnereinkkel dolgozunk az új 
leányvállalati szintű fedezési stratégia bevezetésén határidős ügyletekkel és 
hitelkonstrukcióval. 
 
Ezen felül 11,6 MUSD és 3,4 MEUR kereskedelmi célú nyitott határidős ügylet volt 
még. 

 
24) Társasági és halasztott adó 

 
A magyar adózási törvények szerint a társasági adó alapja csökkenthető a Társaság 
K+F közvetlen költségeivel és a kapott jogdíj bevétel 50%-ával. A Csoport többi 
vállalata a székhely szerinti ország általános adózási szabályai szerint adózik. 
 
2022-ben a Csoport 5.431 MFt társasági adóráfordítás mellett 2 MFt különadó-, 
valamint 3,274 MFt halasztott adó bevétel eredményeként 2.155 MFt Társasági és 
halasztott adó ráfordítást számolt el. 

 
25) Anyavállalat tulajdonosaira jutó adózott eredményhányad 
 

19,4%    22,1% 
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26) és 27) Beruházás 
 

A Csoport beruházásainak összege az immateriális javak (12.348 MFt) beszerzésével 
együtt 2022-ben 71.579 MFt volt, szemben a bázis időszaki 143.297 MFt értékkel. A 
bázisidőszaki értéket az Evra fogamzásgátló tapasz immateriális eszköz megvásárlása 
76.721 MFt-tal növelte. 

 
A Csoporttal kapcsolatos egyéb információk 
 

A Richter-részvényekkel kapcsolatos információk 
 

A részvények darabszáma 2022. december 31-én a 2022. szeptember 30-i állapothoz 
képest nem változott, egyaránt 186.374.860 darab volt. 

  
Az Anyavállalat saját részvényeinek száma 2022 negyedik negyedéve folyamán 
csökkent. 

 

 

Törzsrészvények 

2022 
dec.31. 

2022 
szept.30. 

2022 
jún.30 

2022 
márc.31. 

2021 
dec.31. 

Darab 18.274 143.414 136.911 134.828 59.471 
Nyilvántartási érték 
(eFt) 157.241 1.039.519 988.878 975.485 512.049 

 
A leányvállalatok birtokában lévő Richter-részvények darabszáma 2022. december 31-
én 3.000 darab volt. 
 
A Társaság 2022 negyedik negyedévében a Budapesti Értéktőzsdén 153.045 darab 
saját részvényt vásárolt. 
 
A Társaság az Elismert munkavállalói értékpapír-juttatási program szabályzatában 
előírt visszaadási kötelezettség miatt 3.207 darab részvényt vett vissza 
munkaviszonyukat megszüntető dolgozóitól 2022 negyedik negyedéve folyamán. 
 
A Társaság az Elismert munkavállalói értékpapír-juttatási programjának megfelelően 
2022. december 20-án 281.392 darab saját részvényt adott át 4.847 munkavállalója 
részére 2.201 MFt értékben. A részvények 2025. január 1. napjáig letétben lesznek a 
munkavállalók UniCredit Bank Hungary Zrt.-nél vezetett értékpapírszámláin. 
 
2023. január 2-án a Társaság az Elismert munkavállalói értékpapír-juttatási 
programjának keretében a munkavállalók részére 2020. december 17-én átadott 
277.947 darab Richter törzsrészvény zárolását a letéti idő lejártával megszüntette, így 
a részvények értékesíthetővé váltak. 
 
2022. december 31-én a saját részvények és az MRP-nek átadott részvények száma 
428.650 darab volt. 
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Tulajdonosi szerkezet 
 
A 2022. december 31-én ismert tulajdonosi szerkezet az alábbi táblázatban kerül 
bemutatásra: 
 

Tulajdonosok Törzsrészvény Szavazó tőke Jegyzett tőke 
Darab % % 

Belföldi tulajdonosok 62.278.172 33,42 33,42 
Magyar állam összesen 126 0,00 0,00 
ebből Önkormányzatok 126 0,00 0,00 
Intézményi Befektetők 54.918.917 29,47 29,47 
ebből Maecenas Universitatis  
    Corvini Alapítvány 18.637.486 10,00 10,00 

ebből Mathias Corvinus  
    Collegium Alapítvány 18.637.486 10,00 10,00 

ebből Nemzeti Egészségügyi  
    és Orvosképzésért Alapítvány 9.777.658 5,25 5,25 

Magánbefektetők 7.359.129 3,95 3,95 
Külföldi tulajdonosok 123.657.438 66,35 66,34 

Intézményi Befektetők 123.442.704 66,24 66,23 
ebből FMR LLC 9.457.941 5,08 5,07 
Magánbefektetők 214.734 0,11 0,11 

Saját részvények és MRP-nek 
átadott részvények* 428.650 0,22 0,23 

Nem nevesített tulajdonosok 10.600 0,01 0,01 
Jegyzett tőke 186.374.860 100,00 100,00     

* A saját részvényeknek, az MRP szervezet által tulajdonolt részvények kivételével 
nincs szavazati joga. 

 

A táblázat összeállításánál a részvénykönyv adatait vettük alapul és korrigáltuk a 
KELER Zrt., valamint a letétkezelők által megadott tulajdonosi megfeleltetéssel. 
Tekintettel egyes befektetői érdekeltségek bizalmas tulajdonviszonyaira, saját 
nyilvántartásaik alapján bizonyos befektetési alapok a fenti adatoktól eltérő tulajdoni 
és/vagy szavazati hányadot tarthatnak nyilván. 

 

Rendkívüli közlemények 
 

• 2022. november 14-én a Richter tájékoztatta részvényeseit, hogy 2022. november 15. 
napjával Bogsch Erik úr leköszön a kereskedelem, nemzetközi és kormányzati 
kapcsolatok közvetlen felügyeletére vonatkozó tisztségéről és a Társaság 
tevékenységét a jövőben tanácsadóként segíti.  
Bogsch Erik úr továbbra is a Richter Gedeon Nyrt. Igazgatóságának tagja és 
egyidejűleg betölti az Igazgatóság elnöki tisztségét, melynek folytán érdemben 
szerepet vállal a Társaság stratégiai irányításában.  
 

• 2022. november 14-én a Richter tájékoztatta részvényeseit, hogy 2022. november 15. 
napjától kezdődően, az Ügyvezetőség létszáma bővítésre kerül az Ügyvezetőség 
tevékenységét korábban közvetlenül támogató vezető beosztású munkavállalókkal. 
Erdei Katalin emberierőforrás-igazgató, Szolyák Tamás Global Regulatory Science 
and Portfolio Managment igazgató és Szénási Attila gyógyszergyártási igazgató a 
jövőben a testület tagjaiként vesznek részt az Ügyvezetőség munkájában. Bogsch Erik 
2022. november 15. napjától nem tagja az Richter Gedeon Nyrt. Ügyvezetőségének. 
 

• 2022. december 1-jén a Richter tájékoztatja tisztelt részvényeseit, hogy Lantos Csaba 
úr a miniszteri kinevezése következtében előálló törvényi összeférhetetlenség miatt 
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2022. november 30. napi hatállyal lemondott a Richter Gedeon Nyrt. Igazgatóságában 
betöltött tagságáról. 
 

• 2022. december 19-én a Richter partnere az AbbVie közzétette, hogy az Egyesült 
Államok Élelmiszer- és Gyógyszerügyi Hivatala (FDA) jóváhagyta, hogy a Vraylar® 
(cariprazine) használatát kiterjesszék azon felnőttekre, akiket antidepresszánsokkal 
kezelnek major depresszió (MDD) ellen. Ez az új indikáció a hatásosságot és a jó 
tolerálhatóságot megalapozó klinikai vizsgálatok adatain nyugszik és új lehetőséget 
teremt azon felnőttek számára, akiknél csak részleges változás volt tapasztalható 
antidepresszánssal történő kezelés során. 
 

• 2022. december 20-án a Richter bejelentette, hogy kötelező erejű szándéknyilatkozatot 
írt alá a Mithra-val a Donesta®, egy estetrol alapú hormonpótló termékjelölt 
forgalmazásáról postmenopauzában lévő nők számára. A felek a partnerségi 
megállapodást 2023 első negyedévében fogják véglegesíteni. 
 

• 2022. december 27-én a Richter bejelentette, hogy az extraprofit adókról szóló 
582/2022 (XII.23.) Korm. rendelet alapján a Társaság 2022-ben várhatóan 
nagyságrendileg 28 milliárd forint gyógyszergyártási különadót fizet. Magyarország 
kormánya 2022. június 4-én rendeletet hozott egyes ágazatokat terhelő új adókról 
(197/2022. (VI.4.) Korm. rendelet), amelyet 2022. december 23-án a gyógyszeriparra 
is kiterjesztett (582/2022 (XII.23.) Korm. rendelet).  
 

• 2023. február 27-én a Társaság tájékoztatta a tisztelt részvényeseit, hogy Dávid Ilona 
és dr. Szabó László a közzététel napján bejelentették, miszerint aznapi hatállyal 
lemondanak a Richter Gedeon Nyrt. Igazgatóságában betöltött tagságukról. 
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Kockázatkezelés 
 

A Richter elkötelezett a partnereinek, befektetőinek, munkavállalóinak és a 
társadalomnak nyújtott hosszú távú értékteremtés mellett. A Richter olyan 
kockázatkezelési rendszert működtet, amelynek módszertana nemzetközi 
szabványokon és a legjobb iparági gyakorlatokon alapul, és úgy tekint a 
kockázatkezelésre mint az eredményes társaságirányítás egyik eszközére. A Társaság 
törekszik arra, hogy biztosítsa a kockázatoknak kellő időben történő azonosítását, 
megfelelő megértését és értékelését, valamint azoknak az eredményes 
válaszlépéseknek megtételét, amelyek a stabil és fenntartható működéshez, a vállalati 
stratégia megvalósításához szükségesek. 
 
A Richter Csoport lényegesebb kockázati tényezői: 
 
• Orosz-ukrán háború kockázatai 
• A COVID-19 világjárvány közvetlen és közvetett hatásai  
• A cariprazine kiemelkedő hozzájárulása a Társaság árbevételéhez és 

eredményéhez 
• Későbbi fázisokba lépő originális CNS kutatási projektjeink magasabb kockázata 
• Nőgyógyászati és bioszimiláris specialty termékek fejlesztése és licencbe vétele 
• Branded generikus termékek forgalmának fenntartása, tradicionális termékek 

forgalmának védelme 
• Szakképzett munkaerő biztosítása 
• Egészségügyi hatósági szabályozás  
• Magas minőségi követelmények a vevők részéről 
• Szellemi termékek, szabadalmak és peres eljárások 
• Fenntartható környezet 
• Személyes és általános adatbiztonság 
• Szerződések és kötelezettségek 
• Követeléskezelés és behajtás 
• Tőkeszerkezet, készpénzkezelés, pénzügyi befektetések 
• Árfolyam- és költséginflációs kockázatok. 
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Zárónyilatkozatok 

Alulírott, kijelentem, hogy a Richter Gedeon Nyrt. teljes felelősséget vállal azért, hogy a mai 
napon nyilvánosságra hozott, a Richter Csoport 2022. 1-12. hónapjára vonatkozó eredményeit 
tartalmazó jelentés az alkalmazandó számviteli előírások alapján, a legjobb tudásunk szerint 
készült; valós és megbízható képet ad a Richter Gedeon Nyrt. és a konszolidációba bevont 
vállalkozások pénzügyi helyzetéről, ismertetve a főbb kockázatokat és bizonytalansági 
tényezőket, bemutatja a beszámolási időszak alatt bekövetkezett jelentősebb eseményeket és 
tranzakciókat, valamint azoknak a Richter Gedeon Nyrt. és a konszolidációba bevont 
vállalkozások pénzügyi helyzetére gyakorolt hatásait. 

Budapest, 2023. február 28. 

Orbán Gábor 
vezérigazgató 

A Richter Gedeon Nyrt. pénzügyi beszámolói lefedik a Társaság és a Csoport tevékenységének 
egészét. Az euróban és dollárban számított értékek tájékoztató céllal kerültek átszámításra EURFt, 
illetve USDFt átlagárfolyamon. A 2021. december 31-vel végződő időszakra vonatkozó pénzügyi 
beszámoló adatai auditáltak. A 2022. december 31-vel végződő időszakra vonatkozó pénzügyi 
beszámoló adatai nem auditáltak. 


